

**SPI - Trangstræde ApS**

**Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 39 82 18 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

---

Jesper Skovenborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPI - Trangstræde ApS Thomas Helsteds Vej 18, 1. 8660 Skanderborg  CVR-nr.: 39 82 18 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Birke Reves, Formand Per Lauritsen Jens Lund Lebeck
<b>Direktion</b>	Jesper Skovenborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i fast ejendom, herunder at drive fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 793.574 kr. mod 1.043.547 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -71.318 kr. mod 2.885.094 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>793.574</b>	<b>1.043.547</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-100.000	2.930.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-163.075	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>530.499</b>	<b>3.973.547</b>
Andre finansielle indtægter	84.363	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-617.390	-275.292
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.528</b>	<b>3.698.255</b>
Skat af årets resultat	-68.790	-813.161
<b>Årets resultat</b>	<b>-71.318</b>	<b>2.885.094</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.750.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.885.094
Disponeret fra overført resultat	-2.821.318	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-71.318</b>	<b>2.885.094</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Goodwill	1.467.675	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.467.675</u>	<u>0</u>
3	Investeringsejendomme	26.100.000	26.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.100.000</u>	<u>26.200.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.567.675</u></b>	<b><u>26.200.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	21.674
	Andre tilgodehavender	276.859	6.347
	Periodeafgrænsningsposter	17.655	24.868
	Tilgodehavender i alt	<u>294.514</u>	<u>52.889</u>
	Likvide beholdninger	<u>266.999</u>	<u>594.575</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>561.513</u></b>	<b><u>647.464</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.129.188</u></b>	<b><u>26.847.464</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	6.128.682	6.862.540
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.128.682</b>	<b>8.862.540</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.589.838	1.569.192
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.589.838</b>	<b>1.569.192</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	727.333
	Gæld til realkreditinstitutter	16.485.441	14.458.138
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.485.441	15.185.471
4	Kortfristet del af langfristet gæld	327.700	392.000
	Gæld til pengeinstitutter	481.083	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	353.373	92.971
	Selskabsskat	59.658	0
	Anden gæld	622.501	669.779
	Periodeafgrænsningsposter	80.912	75.511
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.925.227	1.230.261
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.410.668</b>	<b>16.415.732</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>28.129.188</b>	<b>26.847.464</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	3.977.446	5.977.446
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.885.094	2.885.094
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	6.862.540	8.862.540
Fusion 1. januar 2022	0	-662.540	-662.540
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	6.200.000	8.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-71.318	-71.318
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.750.000	2.750.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.750.000	-2.750.000
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>6.128.682</u></b>	<b><u>8.128.682</u></b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>617.390</u>	<u>275.292</u>
	<u><b>617.390</b></u>	<u><b>275.292</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	<u>1.630.750</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>1.630.750</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger	<u>-163.075</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-163.075</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>1.467.675</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>19.582.351</u>	<u>19.582.351</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>19.582.351</u></b>	<b><u>19.582.351</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.617.649	3.687.649
Årets regulering til dagsværdi	<u>-100.000</u>	<u>2.930.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.517.649</u></b>	<b><u>6.617.649</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>26.100.000</u></b>	<b><u>26.200.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,75
Afkastprocent (Erhverv)	6,75
Afkastprocent (Bolig)	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,25	28.585.000	26.100.000	2.485.000
6,25	24.012.000	26.100.000	-2.088.000

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.813.141	327.700	16.485.441	15.873.269
	<b>16.813.141</b>	<b>327.700</b>	<b>16.485.441</b>	<b>15.873.269</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.813 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.100 t.kr.
